Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

ДУМА НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От  25.08.2022 г.   № 217
О внесении изменений

в Решение Думы Некрасовского
муниципального района

от 17.06.2021 г. № 126
        В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ярославской области от 09 июля 2009 г. № 40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», Уставом Некрасовского муниципального района Дума Некрасовского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату Некрасовского муниципального района, Главе Некрасовского муниципального района мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный Решением Думы Некрасовского муниципального района от 17.06.2021 г. № 126  следующие изменения:
1.2 Пункт 2.1. раздела 2 «Принятие решения о применении к депутату, Главе Некрасовского муниципального района мер ответственности» изложить в следующей редакции:
«2.1. Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимается Думой Некрасовского муниципального района в порядке, установленном решением Думы Некрасовского муниципального района от 17.06.2021 г. № 126 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Некрасовского муниципального района, Главе Некрасовского муниципального района мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», не позднее, чем через 30 дней со дня поступления заявления, указанного в п.1.2 раздела 1 «Общие положения» настоящего решения, или представления прокурора либо на его ближайшем заседании.».
2. Настоящее решение  вступает в силу  после его официального опубликования.
Глава Некрасовского                                       Председатель Думы   Некрасовского

муниципального района                                  муниципального района

____________________П.Н. Кулаков               _______________А.В. Семенов

Согласовано:

Управляющий делами                                                                   В.Н. Улыбина
Заведующий юридическим

отделом

                 Ю.Е. Будилко

Направить:
Отделы администрации МР:

- управление делами
- Назаровой О.В.
- Дума НМР

исп.

Молева О.Н.
8-901-485-77-89